Indicação nº: 004/2023

Autoria: Daniel Geraldo Dias

Senhor presidente,

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
que lhe confere o Art.109 do regimento interno, solicito à vossa Excelência que
seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e se aprovada se
envie ofício ao Sr. Ormeu Rabello, Digníssimo Prefeito Municipal, Indicando-
lhe:

Indicação:
Que seja realizado serviço de Patrolamento da Estrada e melhorias no escoamento
de águas pluviais na comunidade rural conhecida como COMUNIDADE DOS
COLOMBOS!

Justificativa:
Procurado por alguns moradores da localidade acima citada, fui até o local, e
realmente a Estrada nas proximidades da residência do Sr. Lilo Colombo está em
péssimo estado, com crateras enormes causadas pelas chuvas e em alguns pontos
chegando a está intransitável.
Outro detalhe importante que essa estrada é a única via de acesso de todos os
moradores, o que os deixa ainda mais preocupados e inseguros caso necessitem
sair às pressas (num caso de doença por exemplo).
Por se tratar de um pedido de extrema necessidade é que contamos com pronto
atendimento dessa nossa solicitação.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de fevereiro de 2023

Daniel Geraldo Dias.
Vereador Proponente